
地域医療連携だより
（24.10.16）

地域医療支援病院　医療法人財団康生会武田病院　発行
京都市下京区塩小路通西洞院東入東塩小路町 841-5　TEL：075-361-1351（代表）

①

②

③

④

お電話にて診療予約・検査予約を承っております。
希望日・ご依頼内容・患者氏名・生年月日をご連
絡ください。
または、FAX にて診療予約・検査予約を承ってお
ります。
「診察・検査予約申込票」に必要事項ご記入のうえ
FAXをお願い致します。

FAXにて予約票をご返信させて頂きます。

紹介状（診療情報提供書）と予約票を患者さんへ
お渡しください。
受診当日、受付へお持ちいただきます様お願い致
します。

常用薬確認のためお薬手帳もご持参いただくよう
患者さんにお伝え下さい。

令和 6年 10 月 1 日に着任しました。
専門は足の外科です。これまでは京都府立医科大学整形外科で准教授
として臨床・研究・教育に携わってまいりました。
武田病院では平成 30 年から整形外科の非常勤医師として足の外科を
中心とした外来診療と手術を行ってきました。今後はこれまで大学で
培ってきた整形外科診療の経験をもとに病院の理念である「思いやりの
心」をもって患者さんと接し、「地域社会の信頼」を得られるよう診療
を行ってまいります。また、副院長として整形外科だけでなく病院全体
で「職員相互の信頼」のもと、他職種連携を図ります。

整形外科　副院長
生駒　和也

紹介医療機関よりご用意ください。

当院より予約票をFAXにて返信いたします。

当日は患者さんに予約票・紹介状・保険証
を持参の上、武田病院へご来院ください。

当院での診察・検査終了後、経過を紹介医
療機関へご報告いたします。

整形外科新任ドクター紹介

https://www.takedahp.or.jp/koseikai/effort/application_form/inspect1.pdf
https://www.takedahp.or.jp/koseikai/files/pdf/book_0720.pdf


康生会武田病院は1970年の開設以来、救急救命医療に注力しています。
現在では心臓血管外科、循環器内科、脳神経外科、外科、内科において24時間診療が可能な体制を

整えています。放射線科では多様な画像検査装置により、通常診療だけではなく24時間365日体制で緊急
検査にも対応しています。そのために従来の装置に比べ大きく機能が向上した装置を導入しています。
この度は、放射線科が管理している装置のうち、特に画質検査が以前よりも向上しているMRIとCT

について紹介させて頂きます。

ステントのストラットを明瞭に確認する事が出来る

止

β

～

～

1.5T-MRI（当施設従来の装置） 3.0T-MRI MAGNETOM Vida


